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جرارد پیکه، 102 بار برای تیم ملی 
اسپانیا به میدان رفت. تنها 12 بازیکن 
اســپانیایی به جز این مدافــع، تجربه 
پوشیدن پیراهن لاروخا در بیش از 100 
مسابقه را دارند. در این 102 مسابقه، پیکه 
73 بازی را با پیروزی پشت سر گذاشت. 
این مدافع که چندین سال برای تیم‌های 
ملی پایه اســپانیا بازی کرده بود، بعد از 
بازگشت به بارسلونا از منچستریونایتد و 
درخشش در تیم‌ پپ گواردیولا، به تیم 
ملی دعوت شد. یک سال بعد از قهرمانی 
قرمزها در یورو 2008، رسیدن به ترکیب 
اصلی این تیم دشوار به نظر می‌رسید اما 

پیکه در بهترین فرم ممکن قرار داشت 
و آماده بود که با اسپانیا به موفقیت‌های 
بزرگی دست پیدا کند. در دیدار حساس 
با لهستان در مرحله مقدماتی جام‌جهانی 
2010، پیکه به جای پویول مصدوم به 
زمین رفت و گل پیروزی تیمش را به ثمر 
رساند. او در همه دیدارهای جام‌جهانی 
2010 آفریقای جنوبــی، زوج کارلس 
پویول در قلــب خط دفاع بــود. آنها در 
هفت مســابقه جام‌جهانی فقط دو گل 
دریافت کردند و قهرمان جهان شدند. 
دو سال بعد، جرارد در همه دقایق از همه 
دیدارهای قرمزها در یورو 2012 حاضر 
بود. اسپانیا این بار با زوج آهنین پیکه و 
راموس، قهرمانی اروپا را نیز تصاحب کرد 

تا به یک تیم ملی بی‌رقیب در دنیا تبدیل 
شود. روزهای ناامیدکننده این نسل اما به 
آرامی از راه رسیدند.اسپانیا در جام‌جهانی 

2014، یک فاجعه تمام‌عیار بود. در یورو 
2016 به خواسته‌هایش نرسید و خیلی 
زود از جام‌جهانی 2018 کنار رفت. جرارد 
پیکــه در آخرین بازی ملــی‌اش با یک 
هند بی‌موقع، به روسیه میزبان پنالتی 
داد و همین صحنه، موجب بازگشــت 
باورنکردنی تیم چرچسوف به مسابقه و 
در نهایت صعود این تیم به مرحله بعدی 
جام‌جهانی شد. کمی قبل از شروع این 
تورنمنت، صحبت کردن پیکه از رابطه 
نزدیک و دوستی صمیمانه‌اش با سرخیو 
راموس، اسپانیایی‌ها را به سرنوشت خط 
دفاعی تیم‌شان امیدوار کرده بود اما حتی 
این اتحاد ســاختگی، کمکی به لاروخا 
نکرد و تیم در همان اولین مسابقه‌اش در 
جام‌جهانی، سه گل از پرتغال و کریستیانو 
رونالدو خــورد. »جی پــی« به خاطر 
موضع‌گیری‌هایــش در مورد کاتالونیا، 
در میان هــواداران مادریدی تیم ملی 
اسپانیا منفور بود. در چند سال گذشته، 
کری‌خوانی‌ با ستاره‌های رئال مادرید به 
اوج رسید و همین موضوع، تنش‌ را میان 
او و پایتخت‌نشینان افزایش داد. پیکه با 
چند اظهارنظر جنجالی در مورد استقلال 
کاتالونیا، خبرساز شد و کار به جایی رسید 
که گروهی از هواداران حتی در جلسه‌های 
تمرینی تیم ملی او را هو کردند و برایش 
سوت کشــیدند. جرارد، عقاید خاص 
خودش را در مورد کاتالونیا داشــت و به 
هیچ قیمتی حاضر نبود از این باورها دست 
بکشد. تماشاگرانی که او را مزاحم وحدت 
در تیم‌شان می‌دانستند نیز با سوت‌ زدن به 
مصاحبه‌های پرحرف و حدیث این بازیکن 
واکنش نشــان می‌دادند. با این وجود او 
بدون تردید از دلایل مهم رسیدن تیم ملی 
کشورش به قهرمانی جام‌جهانی و جام 
ملت‌های اروپا به شمار می‌رفت و هنوز 
هم هیچ‌کــس، نمی‌تواند نمایش‌های 
درخشــان این بازیکن در لباس قرمز را 

نادیده بگیرد.
خداحافظی جرارد پیکه از بازی‌های 
ملی، تنها مدتی کوتاه بعد از خداحافظی 

آندرس اینیستا با لاروخا شکل می‌گیرد 
تا ترکیب اسپانیا »غیر بارسلونایی«تر از 
همیشه شود. حالا در ترکیب ثابت اسپانیا، 
تنها جوردی آلبا و سرخیو بوسکتس از 
بلوگرانا حضور خواهند داشــت. این در 
حالی است که بارســا هفت نماینده در 
تیم قهرمان یورو 2012 داشت. به نظر 
می‌رسد تغییر فلسفه بارسا در چند سال 
گذشته، نقش مهمی در خالی ‌شدن تیم 
ملی از بازیکنان این تیم داشــته است. 
آبی‌اناری‌ها در همین تابستان نیز ویدال 
را از شــیلی، مالکوم و آرتور را از برزیل و 
لنگله را از فرانسه به خدمت گرفته‌اند و 
توجه چندانی به مهره‌های اســپانیایی‌ 
نشــان نداده‌اند. پدیده‌های لاماسیا نیز 
دیگر مثل گذشــته برای این تیم مهم 
تلقی نمی‌شوند و باشگاه بسیاری از آنها 
را به حال خودش رها می‌کند. درســت 
برخلاف بارسا، رئال مادرید در چند سال 
گذشته از خریدهای بزرگ دست کشیده 
و به طرف اسپانیایی‌تر شدن رفته است. 
این تیم ستاره‌های جوانی مثل واسکز 
و آسنســیو را در اختیار دارد و با خرید 
احتمالی تیاگو آلکانتارا، بخش مهمی از 
ترکیب تیم ملی اسپانیا را خواهد ساخت. 
موضوعی که بــدون تردید محبوبیت 
لاروخا در بین کاتالان‌ها را در ســطحی 
پایین‌تر از همیشه قرار خواهد داد. دلیل 
مهم دیگر جرارد پیکه بــرای جدایی از 
تیم ملی، افزایش رقابت در خط دفاعی 
بارسا بوده است. جرارد تصمیم دارد همه 
تمرکزش را روی بازی‌های باشگاهی قرار 
بدهد. چراکه با حضور ساموئل اومتیتی 
و ورود کلمان لنگله، چند اشتباه کوچک 
می‌تواند این بازیکن باتجربه را به نیمکت 
ذخیره‌ها بدوزد.31 سالگی شاید برای 
خداحافظی از تیم ملی زود نباشد اما باقی 
ماندن نفراتی مثل سرخیو راموس و داوید 
سیلوا در اسپانیا، نشان می‌دهد که تصمیم 
جرارد پیکه تنها به دلایل فوتبالی صورت 
نگرفته است. تحمل جار و جنجال‌های 
اخیر برای این مدافع دشوار شده بود و او در 

نهایت به فهرست ملی‌پوشانی اضافه شد 
که دلایل غیرفنی در وداع‌شان از تیم‌های 
ملی بی‌تاثیر به نظر نمی‌رسید. در آلمان، 
اشتفن کیسلینگ بعد از درگیری لفظی 
با یواخیم لوو برای همیشه در فهرست 
سیاه این مربی قرار گرفت. لوو حتی ماریو 
گومز کهنه‌کار را به تیم ملی دعوت کرد 
اما حاضر نشــد در تیمش جایی برای 
اشتفن باز کند. دیوید ژینولا بعد از تنها 17 
بازی ملی، دیگر به تیم ملی فرانسه دعوت 
نشد. اشتباه او در دیدار حساس مقدماتی 
جام‌جهانی 94 با بلغارستان، هیچ‌وقت 
از سوی فرانسوی‌ها بخشیده نشد. برند 
شوستر آلمانی بعد از ترک اردوی تیم ملی 
برای شرکت در جشن تولد دخترش، برای 
همیشه در فهرست تحریم‌ ژرمن‌ها قرار 
گرفت و میشل بالاک نیز بعد از درگیری 
بر ســر بازوبند کاپیتانی، جایگاهش را 
در تیم ملی از دست داد. با خداحافظی 
پیکه، اسپانیایی‌ها دیگر برای هیچ‌کدام 
از ستاره‌های تیم‌شــان سوت نخواهند 
کشــید. دوران ملی مرد جنجالی، برای 
همیشه به پایان رسیده است. ستاره‌ای 
که تصمیم دارد بعد از آویختن کفش‌ها، 
به عنوان رییس باشگاه بارسلونا به نزاع 

همیشگی‌اش با مادریدیستا ادامه بدهد.

درباره خداحافظی ناگهانی جرارد پیکه از بازی‌های ملی

سوت‌ها برای که به صدا درمی‌آید؟
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عجيب‌ترين خبر ســال فوتبال روز گذشــته 
رسانه‌اي شد. کیسوکه هوندا، هافبک تهاجمی ۳۲ 
ساله که به تازگی از تیم ملی ژاپن خداحافظی کرد 
و از پاچوکا مکزیک به ملبورن ویکتوری اســترالیا 
پیوست، هدایت تیم ملی کامبوج را بر عهده گرفت! 
به گزارش وب‌سایت AFC، روز گذشته کیسوکه 
هوندا در پنوم پن، پایتخت کشور آسیایی کامبوج 
حضور یافت تا رسما همکاری خود با تیم ملی این 
کشور را آغاز کند. سائو ســوخا، رییس فدراسیون 
فوتبال کامبوج در مراسم معارفه هوندا اعلام کرد 
که این بازیکن ژاپنی، هدایت تیم ملی کامبوج را در 
مسابقات AFF کاپ آسیا برعهده خواهد داشت. 
علاوه بر ســرمربیگری، هوندا همچنین مدیر تیم 
ملی کامبوج نیز خواهد بــود و به صورت همزمان، 
باید سه شغل را مدیریت کند: فوتبال بازی کردن، 
سرمربیگری و مدیریت! هوندا البته دوران بازیگری 
خود در تیم ملبورن ویکتوری را ادامه خواهد داد و 
از طریق تماس ویدیویی هفتگی، کادرفنی خود را 
 AFF هدایت خواهد کرد. کامبوج که در مسابقات
کاپ با تیم‌های ویتنام، مالــزی و میانمار همگروه 

است، در رده ۱۶۶ رنکینگ فیفا قرار دارد.
    

توجه رئالي‌ها 
به هافبك تاتنهام

پرونده انتقال لوكا مودريچ به اينتر هنوز بســته 
نشــده اما با اين وجود رئالي‌هــا در روزهاي اخير به 
حفظ اين ستاره كروات نزد‌كي و‌ نزد‌كيتر شده‌اند. 
با اين وجود خبر مي‌رسد باشگاه رئال در روزهاي اخير 
گزينه‌هايي براي جانشيني مودريچ در نظر گرفته 
تا در صورت انتقال او به اينتر زمان را از دست ندهد. 
نشریه »سان« انگلیس ضمن اعلام این خبر نوشت؛ 
کریستین اریکسن بازیساز تیم فوتبال تاتنهام، گزینه 
اول سفیدپوشان مادریدی در صورت جدایی مودریچ 
خواهد بود که به شدت مورد توجه باشگاه اینتر قرار 
دارد. مدیر برنامه‌های اریکسن پیشتر از ابراز علاقه 
باشگاه‌های بزرگ به جذب ستاره تیم ملی دانمارک 
سخن گفته بود. هنوز دو سال از قرارداد هافبک ۲۶ 
ساله سفیدپوشان وایت هارت لین با باشگاه تاتنهام 
باقی مانده و مدیران این باشگاه قصد دارند او را برای 
مدت بیشتری در اختیار داشته باشند. بد نيست بدانيد 
مودريچ از همين تاتنهام به رئال‌ مادريد آمد و به كيي از 

ستاره‌هاي اين تيم تبديل شد.
    

پوگبا نمي‌تواند حرف بزند
در حالی که دو سال از بازگشت پل پوگبای ۲۵ 
ســاله به اولدترافورد می‌گذرد، به نظر می‌آید او از 
شرایطش راضی نیست و برخی رسانه‌ها معتقدند 
او درخواست جدایی داده است. برخی معتقدند او 
با ژوزه مورینیو مشکلاتی دارد و حتی مینو رایولا با 
بارسلونا وارد مذاکره شده است. در اين شرايط به نظر 
می‌رسد پل پوگبا از جو حاکم در تیم منچستریونایتد 
راضی نیســت اما نمی‌تواند به طــور دقیق بگوید 
مشکلش چیست چون فکر می‌کند جریمه می‌شود. 
او در جديد‌ترين مصاحبه‌اش در اين خصوص گفته 
اســت:»بازیکنی که انتخاب می‌شود و خوشحال 
است، همیشه از زمانی که خوشحال نیست، راحت‌تر 
بازی می‌کند. اگر خوشــحال نباشید، نمی‌توانید 
بهترین عملکردتان را ارائه دهید. بعد از جام‌جهانی، 
من همان پل پوگبا هستم اما به طور واضح، تیمم تغییر 
کرده است. من هنوز هم از فوتبال لذت می‌برم و تمام 
توانم را در زمین می‌گذارم اما همانطور که گفتم، زمانی 
که احساس راحتی می‌کنید، زمانی که همه به شما 
اعتماد دارند، از نظر ذهنی در شرایط خوبی هستید و 
همه چیز آسان‌تر می‌شود. من همیشه عاشق منچستر 
بوده‌ام. از آکادمی این باشگاه کارم را شروع کردم و اینجا 
رشد کردم. از آکادمی آمدم و در تیم اول بازی کردم. 
برایم مانند این بود که رویایم به حقیقت پیوسته باشد. 
پوشیدن این پیراهن برایم معنی زیادی می‌دهد. به 
خاطر افراد بزرگی که اینجا کار کرده‌اند و بزرگانی که 
این پیراهن را پوشیده‌اند. چیزهایی هست که می‌توان 
گفت و چیزهایی هم وجود دارد که نمی‌توان گفت، 

وگرنه جریمه می‌شوید.«
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آريا رهنورد

گزارش ویژه

در کنفرانس مطبوعاتی قبل از مسابقه سوپرکاپ اسپانیا، اتفاق غیرمنتظره‌ای برای 
هواداران بارسلونا اتفاق افتاد. جرارد پیکه ناگهان اعلام کرد که دیگر پیراهن تیم ملی 

اسپانیا را نمی‌پوشد و تصمیم جدی‌اش را برای وداع با لاروخا گرفته است. مدافع میانی 
کاتالان‌ها اعلام کرد که این تصمیم از مدت‌ها قبل در ذهن او گرفته شده و کاملا غیرقابل 

بازگشت است. دوران ملی این ستاره، فراز و نشیب‌های زیادی داشت. از موفقیت‌های 
بزرگ و تاریخی تا منفور شدن در میان گروهی از هواداران پایتخت‌نشین.

خداداد عزیزی که پس از بازی با ماشین‌سازی از سمتش 
استعفا داده بود، در کمتر ار ‌24 ساعت تصمیمش را عوض 
کرد و مدعی شــد می‌خواهد به فعالیت در سپیدرود ادامه 
دهد! خداداد که پیــش از این با هواداران ســپیدرود وارد 
جنگی تمام‌عیار شده بود، حالا با سرپرست جدید باشگاه 
وارد دوئل شــده و با مصاحبه‌هایش از خجالت او در آمده 
است. خداداد در جدید‌ترین مصاحبه‌اش در خصوص ادامه 

همکاری با ســپیدرود و بیات، سرپرست جدید این باشگاه 
گفته است:»می‌توانند 24 ساعته مربی بیاورند، اما اول باید 
حکم اخراج من را بدهند! این آقا )بیات( باید حرف بزند تا 
خودش را مطرح کند. او اصلا در حد و اندازه‌ای نیســت که 
بخواهم پاســخش را بدهم. من با باشگاه سپیدرود قرارداد 
دارم و امروز ساعت 18:30 تمرین را برگزار می‌کنم. این آقا 
متوجه نیســت که قرارداد دارم، آن‌وقت می‌خواهد در 24 

ســاعت آینده مربی جدید معرفی کند؟! اگر مالک باشگاه 
با من توافق کند، ماجرا فرق می‌کنــد. اگر توافق کنند که 
هیچ، اما اینکه این آقا بخواهد مربی معرفی کند، ارتباطی 
به او ندارد. من این آدم را نمی‌شناسم و طرف حسابم مالک 
باشگاه است. اگر شــأن ســپیدرود این مدیرعامل است، 
واویلا، چون کارش نقل‌وانتقال بازیکن اســت! خدا آخر و 
عاقبت ســپیدرود را به خیر کند. کسی باید بیاید که اندازه 
خودش باشد. در و تخته باید با هم جور باشند تا او هم بتواند 
بازیکن ســیه چرده آفریقایی، ماداگاسکاری و ... را بیاورد. 
باید هم او کســی را بیاورد که در حد و اندازه خودش باشد 
تا از آشپزخانه، شیرینی فروشی و مزارع آفریقا، بازیکن به 

سرمربی جدید قالب کند!«

واکنش آقای سرپرست
مصاحبه‌های تند خداداد باعث شده تا بیات هم وارد ماجرا 
شود و از خودش دفاع کند. او در خصوص اتهاماتی که از سوی 
خداداد به او وارد شده، گفته اســت:»عزیزی زیاد صحبت 
می‌کند، اما قرار نیست من جواب همه حرف‌های او را بدهم. 
هیچ‌کدام از حرف‌های او صحت ندارد! تمام اتهامات عزیزی 
جوک است! خداداد بالاخره باید یک چیزی بگوید، اما شنونده 
باید عاقل باشد. من زمانی مالک باشــگاه بودم و اختیار تام 
داشتم. اگر می‌خواستم دلالی کنم آن زمان می‌کردم. من به 
این باشگاه فقط محمدرضا مهدوی، سهیل حق‌شناس و امین 
جوادی‌مقدم را آوردم. با این سه نفر صحبت کنید و ببینید 

روابط من با آنها در آن زمان چطور بوده است.«

حواشی خداداد و تیمش در لیگ برتر ادامه دارد

عزیزی و جنگی تازه

این مدافع که چندین 
سال برای تیم‌های ملی 
پایه اسپانیا بازی کرده 
بود، بعد از بازگشت به 

بارسلونا از منچستریونایتد 
و درخشش در تیم‌ پپ 
گواردیولا، به تیم ملی 

دعوت شد

درست برخلاف بارسا، 
رئال مادرید در چند سال 

گذشته از خریدهای بزرگ 
دست کشیده و به طرف 
اسپانیایی‌تر شدن رفته 

است. این تیم ستاره‌های 
جوانی مثل واسکز و 

آسنسیو را در اختیار دارد 
و با خرید احتمالی تیاگو 
آلکانتارا، بخش مهمی از 

ترکیب تیم ملی اسپانیا را 
خواهد ساخت

تراكتورســازي ايــن روزهــا 
بدجور ياد و خاطره اســتيل‌آذين را 
براي فوتبالي‌ها زنده كرده اســت. 
استيل‌آذين همان تيمي است كه 
در ليگ دهم ستاره‌هايي مثل مهدي 
مهدوييك‌ا، علي كريمي، فريدون 
زندي، عليرضــا نكيبخت‌واحدي، 
حســين كعبي، محســن خليلي، 
سياوش اكبرپور، حسين كاظمي، 
مهرزاد معدنچي و سوشــا مكاني را 
به خدمت گرفت و با وجود داشتن 
كهكشاني از ســتاره به ليگ دسته 
اول سقوط كرد. حالا تراكتورسازي 

هم پس از جذب مســعود شجاعي 
و اشــكان دژاگه بدجــور جا پاي 
اســتيل‌آذين گذاشــته اســت. 
تراكتورسازي با ســتاره‌هاي زياد و 
سروصداي فراوان تماشاگرانش به 
تهران آمد، ســه گل خورد، سه گل 
ديگر هم نخورد و به تبريز برگشت. 
تراكتور بدجــوري همــه را به ياد 
استيل‌آذين و ستاره‌هايش انداخته 
اســت. پول‌هاي زنــوزي همه در 
‌كيسوم هجومي تيم خرج شده‌اند 
و نفرات خط دفاعي تيم هيچ تناسبي 
با ســتاره‌هاي خط مياني و حمله 

ندارند. حالا بماند كه ســتاره‌هاي 
جذب‌شــده هم فاصله زيادي با نام 
و آوازه خودشــان دارند. استقلال 
حق تراكتــور ناهمگــون را خيلي 
خوب كف دستش گذاشت اما براي 
مشخص شدن عيار اين تيم بايد تا 
بازي هفته چهارم صبر كرد. بايد ديد 
توشاك ولزي كه زماني هدايت رئال‌ 
مادريد را برعهده داشــته، مي‌تواند 
از تيم پرســتاره تراكتورسازي ‌كي 
مدعي بسازد يا اينكه از اين تيم ‌كي 
استيل‌آذين جديد مي‌سازد و پس از 

مدتي به كشورش برمي‌گردد.

شــجاع خليل‌زاده در دومين 
فصل حضورش در پرسپوليس به 
بازكيني تبديل شده كه سراغش 
را بيشتر بايد در دعواها گرفت تا در 
صحنه‌هاي جذاب و حساس روي 

دروازه‌ها. 
مدافــع پرســپوليس انــگار 
قســم خورده در هر نقطــه‌اي از 
زميــن دعوايــي رخ داد حتما در 
ســريع‌ترين زمان ممكن خودش 
را به صحنــه برســاند و با حريف 

سرشاخ شود.
 در اين راه حتي برايش فرقي هم 

نميك‌ند كه بازكين هم‌تيمي‌اش 
اساســا نيازي به حمايت او دارد يا 
نه! شجاع در آخرين لحظات بازي 
با استقلال خوزســتان وقتي علي 
ازكين حريف درگيري  ا ب عليپور ب
پيدا كرد سريعا خودش را به صحنه 
رساند و موضوعي را كه مي‌توانست 
خيلي زودتر و ساده‌تر حل شود به 

كي تنش بزرگ تبديل كرد. 
در آن صحنه ميثم شاه‌مكوند، 
بازكين خوزســتاني پاي عليپور 
را گــرو گرفتــه بــود و اجــازه 
نمي‌داد پرسپوليســي‌ها بازي را 

آغاز كننــد. عليپور بعــد از اينكه 
پايش را از چنــگ حريف رها كرد 
اعتراض خود را به داور نشــان داد 
و شاه‌مكوند هم قصد ترك صحنه 

را داشت.
 اما شــجاع به سرعت به صحنه 
رسيد و اعتراضش را نه به داور كه 
مستقيما به بازكين حريف و با هل 

دادن او نشان داد. 
همين حركت زمينه‌ساز دعوا 
و درگيري بيــن بازكينان دو تيم 
و اختصــاص يــك كارت زرد به 

شجاع شد.

شجاع در درگيري تراكتور استيل‌آذيني
نکته به نکته


